

BIULETYN
PARAFIA ŚWIĘTEGO JANA EWANGELISTY
LONDYN (WIMBLEDON - PUTNEY)

St John's Hall, Ravenna Road, Putney, London SW15 6AW; Tel. 020 8788 3933 PCM Charity Reg. No 1119423; Strona internetowa: www.parafiaputney.co.uk **Duszpasterze - Księża Chrystusowcy:**

Proboszcz: ks. Jerzy PRUCNAL SChr, Asystent: ks. Marek OGORZAŁY SChr

Elżbieta Kozłowska - prezes, Barbara Leśniak - sekretarz, Renata Bryg - skarbnik,

Marta Adamin - referent Gift Aid (tel. 07706448335),

Magdalena Sacha - Zięba - administracja sala parafialną (tel. 07713726859)

IV NIEDZIELA ADWENTU

18.12.2016r.

Znak Emmanuela

Pierwsze czytanie: **Iz 7, 10-14**

Dругie czytanie: **Rz 1, 1-7**

Psalm responsoryjny: **Ps 24**



Refren: Przybądź, o Panie, Tyś jest Królem chwały.

Ewangelia: **Mt 1, 18-24**

Z narodzeniem Jezusa Chrystusa było tak.

Po zaślubinach Matki Jego, Maryi, z Józefem, wpierv nim zamieszkali razem, znalazła się brzemienną za sprawą Ducha Świętego. Mąż Jej, Józef, który był człowiekiem prawym i nie chciał narazić Jej na zniesławienie, zamierzał oddalić Ją potajemnie.

Gdy powziął tę myśl, oto anioł Pański ukazał mu się we śnie i rzekł: «Józefie, synu Dawida, nie bój się wziąć do siebie Maryi, twej Małżonki; albowiem z Ducha Świętego jest to, co się w Niej poczęło. Porodzi Syna, któremu nadasz imię Jezus, On bowiem zbawi swój lud od jego grzechów».

A stało się to wszystko, aby się wypełniło słowo Pańskie powiedziane przez proroka: Oto Dziewica pocznie i porodzi Syna, któremu nadadzą imię Emmanuel, to znaczy „Bóg z nami”.

Zbudziwszy się ze snu, Józef uczynił tak, jak mu polecił anioł Pański: wziął swoją Małżonkę do siebie.

Święta tuż, tuż... Aby na tym ostatnim etapie przygotowań nie zbłądzić, dany nam został znak Emmanuela. Poprawne odczytanie znaku domaga się skupienia, uwagi i odpowiedniej wiedzy. Znak można przeoczyć, można go zlekceważyć, można też nie wiedzieć, co on oznacza.

Konsekwencje mogą być bardzo poważne. Można zmylić drogę i nie dotrzeć do celu.

Podstawowym zadaniem chrześcijanina jest właściwe rozpoznanie znaku Emmanuela. Z Biblii wiemy, że sam Bóg dał nam ten znak i pozwolił poznać jego znaczenie: "Oto PANNA pocznie i porodzi Syna, i nazwie Go imieniem EMMANUEL..." (Iz 7,14), a "to znaczy Bóg z nami" (Mt 1,23).



17.12	Sobota	IV NIEDZIELA ADWENTU	18:00	O zdrowie w rodzinie
18.12	NIEDZIELA	IV NIEDZIELA ADWENTU <u>Wimbledon</u>	8.30 10.00 11.30 <u>12.45</u> 18.00	Śp. Leonia Dzięglewska (15r.śm.) Śp. Adam Dzięglewski (24r.śm.) Śp. Wiktor Powowar (14r.śm.) O zdrowie i Boże błogosławieństwo dla Agnieszki, Pawła, Bianki i Bartka Śp. Anna Motel (37r.śm.) Śp. Jan Motel (36r.śm.) Za Parafian Śp. Józef Wiesław Zdulski
19.12	Poniedziałek	Dzień powszedni	<u>6.30</u> 19.00	O życie wieczne dla śp. Sebastiana O Boże błogosławieństwo i pomyślne załatwienie trudnej sprawy
20.12	Wtorek	Dzień powszedni	<u>6.30</u> 19.00	Śp. Rodzice: Florentyna i Władysław Ślemp, zmarli z rodziny oraz śp. Dziadkowie: Katarzyna i Franciszek Paluch, śp. Bronisława, śp. Ks. Ludwik, śp. Tadeusz i Barbara O zdrowie dla Kacperka
21.12	Środa	Dzień powszedni	<u>6.30</u> <u>17.00</u> 19.00	Śp. Wiktoria z okazji imienin Za dzieci z naszej Parafii O zdrowie i potrzebne łaski dla Iwony Sobczak z okazji urodzin od Grupy modlitewnej św. Ojca Pio
22.12	Czwartek	Dzień powszedni	<u>6.30</u> 19.00	O Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla Keyi z okazji 11r. urodzin Śp. Anna i Walenty
23.12	Piątek	Dzień powszedni	<u>6.30</u> 19.00	O dobre i owocne przeżycie Świąt Bożego Narodzenia Śp. Stefania Chmielowiec w 11r.śm.
24.12	Sobota	WIGILIA BOŻEGO NARODZENIA <u>Wimbledon</u>	20.00 <u>21.30</u> 22.00 24.00	O pokój i radość w sercach dla rodzin naszej Parafii Za Parafian Śp. Arkadiusz Hering i zmarli z rodziny Za Parafian
25.12	NIEDZIELA	BOŻE NARODZENIE <u>Wimbledon</u>	8.30 10.00 11.30 <u>12.45</u> 18.00	Za dusze w czyśćcu cierpiące W intencji rodzin o zdrowie i potrzebne łaski W intencji Zofi w dniu urodzin z prośbą O łaski dla całej rodziny O pokój na świecie

IV NIEDZIELA ADWENTU - OSTATNI TYDZIEŃ

ADWENTU! Zapraszamy na poranne RORATY, od poniedziałku do piątku o godz. 6.30. Przed Mszą św. roratnią o godz. 6.10 śpiewamy *godzinki do NMP* lub *odmawiamy Jutrznę z brewiarza*.

Dzieci z lampionami - zapraszamy na ostatnie raty w środę o godz.17.00

KAWIARENKA czynna po Mszach św. O godz. 8.30, 10.00, 11.30. **W oresie Świąt Bożego Narodzenia i podczas Nowego Roku kawiarenka parafialna będzie nieczynna!**

POMOC DUSZPASTERKA. Na czas Świąt Bożego Narodzenia i podczas Nowego Roku 2017 będzie nam pomagał w duszpasterstwie ks. Łukasz Waclaw - chrystusowiec, student prawa kanonicznego i prawa świeckiego na KUL-u w Lublinie.

PRASA KATOLICKA. Zachęcamy do nabywania czasopism katolickich wystawionych na szafie przy wyjściu z kościoła.

BIURO PARAFIALNE w tym tygodniu czynne od poniedziałku do piątku po Mszy św. o godz. 6.30 i 19.00

ADORACJA NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU poniedziałek, wtorek i piątek o godz. 18.00, czwartek po Mszy świętej wieczornej o godz. 19.30

RÓŻANIEC. Zapraszamy na modlitwę różańcową w środę dzieci po roratach ok.17.45

OFIARY NA TACE: 11.12.2016:

£ 768.61 - Putney, £137.51 - Wimbledon
£ 657.56 - Gift Aid. £ 4200 - Festyn świąteczny
Serdecznie dziękujemy za wszystkie złożone ofiary!!! Bóg zapłać!

KALENDARZE NA ROK 2017,
EWANGELIA na każdy dzień 2017

ŚWIECE CARITAS
KARTKI ŚWIĄTECZNE
OPLATKI

Zachęcamy do nabywania przy wyjściu z kościoła



SPOWIEDŹ PRZEDŚWIĄTECZNA.

Od poniedziałku do piątku:

- rano od godz. 6.30 - 7.00
- wieczorem od godz. 18.00 – 19.00

Prosimy nie odkładać spowiedzi na ostatnią chwilę!

WIGILIA DLA SAMOTNYCH. Serdecznie zapraszamy osoby samotne na wieczór wigilijny, która odbędzie się 24 grudnia w sali parafialnej na górze o godz. 17.00.
Zapisy w zakrystii do 20 grudnia 2016.



PASTERKI W PARAFII PUTNEY 24.12.2016.

Informujemy parafian, że Pasterki - Msze św. w wigilię Bożego Narodzenia odbędą się o godzinie:

- 20.00 - Putney (dla dzieci)
- 21.30 - Wimbledon
- 22.00 - Putney
- 24.00 - Putney



BOŻE NARODZENIE W PARAFII PUTNEY.

25 grudnia 2016r. Msze św. jak w niedzielę:

- Putney - godz. 8.30, 10.00, 11.30, 18.00, Wimbledon - 12.45

26 grudnia 2016r. Msze św. tylko

- w kościele parafialnym w Putney - godz. 10.00, 11.30, 18.00



GRUPA MODLITEWNA ŚW. OJCA PIO

zaprasza na spotkanie 21.12.2016r. w środę.

- o godz. 18.15 różaniec
- Msza św. oraz Adoracja Najświętszego Sakramentu z indywidualnym błogosławieństwem.



ZAPROSZENIA NA WIZYTĘ KOŁĘDOWĄ 2017.

Zaproszenia na kołędę są wystawione na szafie przy gazetach. Prosimy o czytelne wypełnienie i składanie zaproszeń do pojemnika wystawionego na szafie.

Zaproszenia przyjmujemy do końca 2016r.

KONFERENCJA CHRZCIELNA

7.01.2017r. o godz. 19.00 w kościele.

PODZIĘKOWANIA ZA FESTYN ŚWIĄTECZNY.

Serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy się zaangażowali w kiermasz świąteczny. Podziękowanie składamy wszystkim na ręce pani prezes Elżbiety Kozłowskiej. W sposób szczególny dziękujemy rodzicom ministrantów: pp.Basi i Krzysztofowi Leśniak, Wojtkowi, Monice i Marcinowi Reczkin, Oldze Wróblewskiej, Magdalenie i Krzysztofowi Zięba, Agnieszce Zięba, Sylwi Czajkowskiej, Grzegorzowi Kubalańca, Esterze Szczawińskiej, pani Mirze, pani Jance i pani Halince, Osobom z Domowego Kościoła i Galilei, Matkom Różańcowym, Grupie św. Ojca Pio, Harcerkom i Harcerzom, wszystkim Sponsorom i Dobroczyńcom! Bóg zapłać!

OBRZĘD WIECZERZY WIGILIJNEJ

Na stole nakrytym białym obrusem kładziemy Pismo Święte i opłatek oraz ustawiamy świecę (najlepiej Wigilijnego Dzieła Pomocy Dzieciom). Jedno miejsce przy stole pozostaje wolne jako znak pamięci o bliskich, którzy nie mogą razem z nami zasiąść do wigilii (np. o zmarłych z rodziny). Wieczere wigilijną rozpoczynamy modlitwą:

W imię Ojca i Syna i Ducha Świętego. Amen.

ZAPALENIE ŚWIECY:

Ojciec lub matka zapala świecę na stole.

Ojciec lub matka: **Światło Chrystusa.**

Wszyscy odpowiadają: **Bogu niech będą dzięki.**

Najstarsze dziecko zapala świeczka na choince.

CZYTANIE EWANGELII (Łk 2,1-14)

Ojciec: **Ponad dwa tysiące lat temu przyszedł na świat Jezus Chrystus, Syn Boży, oczekiwany Zbawiciel. Opowiada o tym św. Łukasz.**

(Tekst odczytuje na przykład najstarsze dziecko:)

W owym czasie wyszło rozporządzenie Cezara Augusta, żeby przeprowadzić spis ludności w całym państwie. Pierwszy ten spis odbył się wówczas, gdy wielkorządca Syrii był Kwiryniusz. Wybierali się więc wszyscy, aby dać się zapisać, każdy do swego miasta. Udał się także Józef z Galilei, z miasta Nazaret, do Judei, do miasta Dawidowego, zwanego Betlejem, ponieważ pochodził z domu i rodu Dawida, żeby się dać zapisać z poślubioną sobie Maryją, która była brzemienna. Kiedy tam przebywali, nadszedł dla Maryi czas rozwiązania. Porodziła swego pierworodnego Syna, owinęła Go w pieluszki i położyła w żłobie, gdyż nie było dla nich miejsca w gospodzie. W tej samej okolicy przebywali w polu pasterze i trzymali straż nocną nad swoją trzodą. Naraz stanął przy nich anioł Pański i chwała Pańska zewsząd ich oświeciła, tak że bardzo się przestraszyli. Lecz anioł rzekł do nich „Nie bójcie się! Oto zwiastuję wam radość wielką, która będzie udziałem całego narodu: dziś w mieście Dawida narodził się wam Zbawiciel, którym jest Mesjasz Pan. A to będzie znakiem dla was: znajdziecie Niemowlę owinięte w pieluszki i leżące w żłobie”. I nagle przyłączyło się do anioła mnóstwo zastępów niebieskich, które wielbiły Boga słowami:

„Chwała Bogu na wysokościach, a na ziemi pokój ludziom Jego upodobania”.

Po wysłuchaniu fragmentu Ewangelii - kolęda „Bóg się rodzi”.

WSPÓLNA MODLITWA

Ojciec lub matka odmawia prośby, wszyscy odpowiadają: *Ciebie prosimy, wysłuchaj nas Panie.*

Ojciec lub matka: **Boże, nasz Ojcze, w tej uroczystej godzinie wychwalamy Cię i dziękujemy za noc, w której posłałeś nam swojego Syna Jezusa Chrystusa, naszego Pana i Zbawiciela i prosimy Cię:**

- Udziel naszej rodzinie daru miłości, zgody i pokoju. Ciebie prosimy, wysłuchaj nas Panie.
- Obdarz naszych sąsiadów, przyjaciół i znajomych pokojem tej nocy. Ciebie prosimy, wysłuchaj nas Panie.
- Wszystkich opuszczonych, samotnych, chorych, biednych, głodnych na całym świecie pociesz i umocnij Dobrą Nowiną tej świętej nocy. Ciebie prosimy, wysłuchaj nas Panie.

Naszych zmarłych (wymienić imiona) obdarz szczęściem i światłem Twej chwały. Ciebie prosimy, wysłuchaj nas Panie.

Wszyscy odmawiają: „**Ojcze nasz....**”

Ojciec lub matka: **Panie Boże, Ty sprawiłeś, że ta święta noc zajaśniała blaskiem prawdziwej światłości Jednorodzonego Syna Twojego, spraw, abyśmy jaśnieli blaskiem Twego światła w naszym codziennym postępowaniu. Przez Chrystusa Pana naszego. Amen.**

ŁAMANIE SIĘ OPLĄTKIEM:

Ojciec lub matka: **A teraz w duchu miłości i przebaczenia przełamujemy się opłatkiem - chlebem miłości. Otwierając serca nasze w miłości wzajemnej, otwieramy je na przyjście Pana. Niech On będzie zawsze z nami.**